МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И

РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

РАЙОНА»

ПРОТОКОЛ № 2

заседания районного методического совета

16.05.2022                                                                                       г. Шимановск

Председатель совета – Краянова Людмила Кузьминична, заместитель

начальника муниципального учреждения «Управление по образованию и

работе с молодежью администрации Шимановского района».

Секретарь – Лабутина Лариса Анатольевна, специалист по кадрам, ОТ и ТБ

сектора материально-технического обеспечения муниципального учреждения

«Управление по образованию и работе с молодежью администрации

Шимановского района».

Присутствовало: 14 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет о работе районных методических объединений за 2021-2022 учебный

год. Руководители РМО.

2.Деятельность руководителя по подготовке проблемного анализа

образовательно-воспитательного процесса в школе.  Краянова Л.К.

заместитель начальника управления

СЛУШАЛИ:

Руководителей РМО (информация прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Краянова Л.К., председатель РМС. Она отметила, что организацию работы

районных методических МО в целом можно признать удовлетворительной.

Следует обратить особое внимание на активизацию участия учителей в

профессиональных и предметных конкурсах.

РЕШИЛИ:

1. Отметить положительный опыт работы районных методических

объединений учителей физической культуры и ОБЖ (руководитель Сурикова

В.В.), математики, физики информатики (руководитель Медведева Е.Н.)

2. Активизировать участие учителей в профессиональных и предметных

конкурсах.  Срок – постоянно.

Итоги голосования:

«За» –  14 человек, «Против» – 0 человек, «Воздержались» –0 человек.

СЛУШАЛИ:

Краянову Л.К. заместителя начальника муниципального учреждения

«Управление по образованию и работе с молодежью администрации

Шимановского района» (информация прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Черепанова В.В., ведущий специалист. Вера Владимировна

считает, что аналитическая деятельности каждого руководителя должна носить

системный, глубокий анализ каждого направления учебно-воспитательного

процесса, исходя из которого необходимо планировать цели и задачи на

следующий учебный год.

РЕШИЛИ:

1.Руководителям образовательных организаций района:

1.1 провести системный проблемный анализ учебно-воспитательного процесса

в образовательных организациях. Срок – до 25.06.2022 г.

1.2разработать план мероприятий образовательных организаций на 2022-2023

учебный год. Срок – до 01.07.2022 г.

Итоги голосования:

«За» –  14 человек, «Против» – 0 человек, «Воздержались» –0 человек.

Председатель РМС,

заместитель

начальника Управления

Л.К. Краянова